
1 
 

2022 METAIS VYKDOMA PROJEKTINĖ VEIKLA 
 

  

Nuo 2022 m. kovo 14 d. Dienos veiklos centre ir  Salantų  padalinyje prasidėjo Socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 2022 m. 

projekto "Bendrystėje  jėga" veiklos. 
  

Projekte 2022 metais bus vykdomos šios veiklos: 

 Nuo kovo 14  d. iki gruodžio 15  d. -  piešimo  ant  šilko  užsiėmimai; 

 Nuo balandžio 14 d. iki birželio 30  d.  - Hipoterapijos  užsiėmimai. 

Projektas vykdomas bendradarbiaujant su  SIŽGB "Kretingos viltis". 
  

PIEŠIMO ANT ŠILKO UŽSIĖMIMAI 

  

Kretingos Marijos tiškevičiūtės mokyklos Specialiojo ugdymo klasių mokiniai džiaugiasi 

projektais, kuriuos organizuoja Sutrikusio Intelekto Žmonių Globos Bendrija “Kretingos 

Viltis”. 2022 m. kovo 18 dieną prasidėjo naujas projektas - meno terapija “Piešimas ant šilko”. 

Susipažinti su šia terapija turės galimybę visi specialiosiųjų klasių mokiniai. Užsiėmimai vyks 

iki šių metų gruodžio mėnesio. 

Užsiėmimus ves Dienos veiklos centro socialinė darbuotoja Ata Vaitelavičienė. 

Esame labai dėkingi SIŽGB "Kretingos Vilties" pirmininkei, Sigutei Bendikienei už naujas, 

įdomias patirtis. 
  

   
  

2022 m. kovo 23 d. Dienos veiklos centro Salantų padalinyje, bendradarbiaujant su SIŽGB 

"Kretingos Viltis", startavo Piešimo ant šilko užsiėmimai. 

Salantų padalinyje klientus tapymo ant šiko paslapčių mokins būrelio vadovė Marytė 

Ruginienė. 



2 
 

  

 
  

2022-12-13 

2022 m. gruodžio 17 d. Dienos veiklos centro Salantų padalinyje baigėsi Socialinės 

reabilitacijos paslaugos neįgaliesiems bendruomenėje projekto tapybos ant šilko būrelio II 

užsiėmimai, buvo atidaryta darbelių paroda. 

Nuoširdus ačiū būrelio vadovei Marytei Ruginienei! 

 
  
  

HIPOTERAPIJOS UŽSIĖMIMAI 

  

2022 m. balandžio 14 d. startavo Žirgų terapijos užsiėmimai. Smagu vėl sugrįžti pas žirgus ir 

užsiėmimų vadovę Irmantę Gimbutaitę. 



3 
 

   
  

2022m. balandžio 27 d. Dienos veiklos centro Salantų padalinio klientai pradėjo dalyvauti 

Žirgų terapijos užsiėmimuose Liudo Augaičio žirgyne. 

   

  
2022-09-21 

PROJEKTAS, SKITRTAS TARPTAUTINEI TOLERANCIJOS DIENAI PAMINĖTI 

 

2022 m.  rugsėjo 19 d.  Sutrikusio intelekto  žmonių  globos  bendrijos  "Kretingos viltis" 

patalpose  įvyko pirmasis  pradėto  vykdyti  tęstinio  projekto  "Ugdymo ir  neįgaliųjų 

užimtumo įstaigų tęstinis tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas 

"Mano  delne  Tavo  ranka" projekto partnerių vadovų susitikimas.  Tai projektas 

skirtas  neįgaliųjų  ir  ugdymo  įstaigų  bendradarbiavimui Kretingos  mieste, 

siekiant  paminėti  tarptautinę  Tolerancijos dieną  lapkričio 16  d. 
  

Projektą  finansuoja:  Kretingos  rajono  savivaldybė.  
  

Projekto  partneriai: 



4 
 

 Sutrikusio intelekto žmonių  globos  bendrija "Kretingos viltis"; 

 Dienos  veiklos  centras;  

 Klaipėdos  Ernesto  Galvanausko  profesinio  rengimo  centras  Kretingos  padalinys; 

 Kretingos  Simono  Daukanto progimnazija; 

 Kretingos  Marijos  Tiškevičiūtės mokykla,  neįgaliųjų  vaikų  grupė; 

 Kretingos  Jurgio Pabrėžos universitetinė  gimnazija. 

Projekto  metu  projekto  partneriai  keisis  tarpusavio  vizitais,  atliks  numatytas  projekte  u

žduotis.  Ugdymo  įstaigose  bus  vedamos  atvirosios  paskaitos  studentams  ir  mokiniams  

apie  negalios  pažinimą. Visi  projekto  partneriai  ruošis  baigiamajam  renginiui 

- tarptautinės  Tolerancijos dienos  paminėjimui  2022  m.  lapkričio 

16  d.  vienoje  iš  ugdymo  įstaigų. 
2022-10-07 

2022 m. spalio 3 d. Kretingos Simono Daukanto progimnazijoje, vienoje iš klasių, vyko 

pamoka apie negalios mūsų visuomenėje pažinimą. Dienos veiklos centro direktorė Birutė 

Viskontienė, SIŽGB "Kretingos viltis" pirmininkė Sigita Bendikienė ir ES Solidarumo korpuso 

savanorė Karina turėjo įdomų laiką su mokyklos mokiniais. 
  

2022 m. spalio 6 d. ryte Dienos veiklos centre šurmuliavo jaunimas iš Klaipėdos Ernesto 

Galvanausko profesinio mokymo centro Kretingos padalinio. Jaunimas iš Dienos veiklos 

centro ir profesinio mokymo centro karpė projekto simbolius - rankas, dalijosi talentais, 

susipažino su įstaigos veikla. 

Dėkojame dėstytojams ir jaunimui už aktyvumą, domėjimąsi ir gerą nuotaiką! 

  

  
2022-10-13 

Kretingos Marijos Tiškevičiūtės mokyklos specialaus ugdymo klasėje lankėsi Kretingos 

Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijos mokiniai ir kartu su neįgaliais vaikais 

karpė Tolerancijos projekto "Ugdymo ir neįgaliųjų užimtumo įstaigų tęstinis tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo stiprinimas "Mano delne Tavo ranka" simbolius - rankas. Tai pirma 

mokinių pažintis su negalios samprata. Iššūkis įveiktas, projektas siekia savo numatytų 

rezultatų! 



5 
 

   

 

2022 m. spalio 10 d. popietę Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje vyko 

bendradarbiavimo projekto "Mano delne Tavo ranka" pamoka apie negalios pažinimą ir 

talentus. Dienos veiklos centro direktorė B. Viskontienė ir ES Solidarumo korpuso savanorė 

Katerina Chkhvimiani kalbėjo apie negalią ir jos talentus ir savanorystės socialinėje įstaigoje 

svarbą. 

Dėkojame gimnazijai ir jos mokytojoms Daiva Firantienė ir Daiva Martinkuvienei už 

bendradarbiavimą ir iniciatyvumą! 

  
  

2022 m. spalio 11 d. Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro Kretingos 

filiale lankėsi Dienos veiklos centro jaunuolių grupė kartu su socialine darbuotoja Rita 

Bendikiene. Kartu su neįgaliais studentai karpė Tolerancijos projekto "Mano delne Tavo 

ranka" simbolius-rankas. Besikeičiančių vizitų metu pažįstame vieni kitus. Buvo įdomu 

apžiūrėti profesinės mokyklos mokymosi patalpas, bendrauti su studentais. 



6 
 

  
2022-10-28 

2022 m. spalio 17 d. Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centro Kretingos 

filiale vyko pažintinė pamoka apie neįgalumo pažinimą. Diskutavome, analizavome, 

tikrinomės žinias ir mokėmės būti atidesni, dėmesingesni mūsų aplinkoje sutinkamiems 

negalią turintiesiems. Tai vykdomo Tolerancijos projekto "Mano delne Tavo 

ranka" susitikimas ugdymo įstaigose. 

 
2022-11-25 

2022 m. lapkričio 16 d. Kretingoje, Simono Daukanto progimnazijoje, nuaidėjo Tolerancijos 

dienos žinutė mums visiems - "Mano delne Tavo ranka". Susibūrėme visi rudens projekto 

dalyviai: Kretingos Simono Daukanto progimnazija, Marijos Tiškevičiūtės mokykla, Jurgio 

Pabrėžos universitetinė gimnazija, Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo 

Kretingos filialas, Dienos veiklos centras, SIŽGB "Kretingos viltis", Kretingos rajono 

savivaldybės administracija, mūsų rajono meras. Buvo daug šilumos, gerų emocijų, dainų ir 

bendrystės, pasidalijimo projekto vyksmo patirtimi. 

Tolerancija mus turi lydėti kasdien, sutinkant ir išlydint draugą, kolegą, kaimyną, artimąjį. 

Bendrystės laikas sukūrė stebuklą, mes pažinome vieni kitus labiau, ir šiandien tapome 

truputį geresni nei vakar! 

Būkime geresni vieni kitiems, kasdien vis iš naujo! 

 



7 
 

  
2023-01-04 

2022 m. gruodžio 7 d. Dienos veiklos centro Salantų padalinyje baigėsi Socialinės 

reabilitacijos paslaugos neįgaliesiems bendruomenėje projekto tapybos ant šilko būrelio II 

užsiėmimai, buvo atidaryta darbelių paroda. Nuoširdus ačiū būrelio vadovei Marytei 

Ruginienei! 

 
 


